PKH'. *Βασιλεῖῳ Χαλδίας.*

Καὶ τῆς πρὸς ἡμᾶς συμπαθείας, ἣν ὥστε μηδὲ
 θλίβουσιν ἀπαγγελίαν εἰς ἀκοὰς ἡμῶν ἔλθειν ἔθου
 διὰ πρόνοιαν, ἐν μεγάλῳ μέρει ἀποδοχῆς πεποιθ-
 μεθα, καὶ τὰς ὑμετέρας δὲ ἀληθῶνας, ἅς οὗτος ὁ
 πικρὸς καιρὸς καὶ πλήρης ὄλωσ τῶν θλίψεων
 ἡμῖν ἐπεγεῖρει, ἐν ὁδῶν καρδίας μεμαθηκότας
 ὑπέστημεν. Καὶ πολλῇ συσχεθέντες ἀμῆχανα, ὡς
 ἐν ἀπόροις, πρῶτον μὲν τῷ κηδεμόνι καὶ Σωτῆρι
 τὴν κοινὴν ἀνηνέγκαμεν συνοχὴν, καὶ αὐτὸν ἐξητη-
 σάμεθα, ἢ δοῦναι τῶν συνεχόντων τὴν λύσιν, ἢ εἰ
 μὴ τοῦτο βούλοιο, οἷς ἐπίσταται δικαιομασί, παρα-
 σχεῖν ὑπομονὴν φέρειν εὐχαρίστως, ὥστε μὴ μετὰ
 τοῦ πάσχειν οἷα πάσχομεν. καὶ τῶν τῆς ὑπομονῆς
 ἐκπεσεῖν ἀντιδόσεων. Ἀλλὰ ταῦτα μὲν πρὸς τὸν
 φιλόανθρωπον Δεσπότην· ἔπειτα δὲ καὶ ὅσον ἡμῖν
 δυνατὸν ἐκ τῆς ἐν κόσμῳ βοηθείας ἀνεῖν ἐπινοή-
 σασθαι ὑμῖν, οὐδὲ αὐτὴ ἐν ὀλιγωρίᾳ ἀπέβριπται,
 ἀλλ' ἠτησάμεθα τῷ στρατηγῷ γραφῆναι τοὺς ἐπιτι-
 θεμίτους ταῖς τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίαις ἀναστέλλειν
 τῆς ἐπιθέσεως, αἱ δὲ τῶν, ὡς ἔφη, αἰρετικῶν γλωσσ-

A sunt, et patiuntur diætæ rationis causâ ad miseri-
 cordiam moveri non possunt; sic ingentibus premor
 angustiis, hos inter et illos veluti in procelloso jactor
 mari, ad solam divinam intentus Providentiam et
 gubernationem supernamque humani consilii plane
 inops exspecto auxilium. Proprios enim derelin-
 quere et ad adversarios transire non possumus;
 etsi res fieri posset, omnino tamen absurdum foret;
 illi enim nostris non adherent verbis, et cum aliis
 societatem inire recusarent. Quid igitur faciendum?
 Sanctis precibus vestris ferventius intentius illum
 adeamus, qui Ecclesiam suo sanguine fundavit, ut
 investigabili scientiæ et sapientiæ via omnes in
 unum compellat. Idem dare potest tantis e malis
 liberationem, contra quæ propter certamina et
 B rixas omnia hominum remedia vana vidco.

CXXVII. *Leoni spathario et Paphlagoniæ judici.*

Dulcissimum id videtur munus illis qui divino
 charitatis vinculo junguntur, cujus venia amantes
 amatorum felicitatem experti sunt: hoc enim lo-
 cupletati munere jucundamur invicem et Deum
 deprecamur, ne unquam illa a nobis recedat ju-
 cunditas. Quæ porro munificentia nobis misit mu-
 nera ovilla, fuerunt æque dulcia. Annon nimia tibi
 videtur benignitas oves fetu orbari, ut non tu
 solus deliciis affluas, sed et amicorum deliciis in-
 servias? quod tamen non obstitit quin tui causa
 eum maxima voluptate acceperimus; tibi autem in-
 quirendus est modus, quo avaritiam contegas
 et amicos similibus donis nunquam percolere des-
 sinas.

CXXVIII. *Basilio Chaldiensi.*

Quod benigne nobis, et priusquam infans a
 nuntia ad aures nostras pervenerant, manifestasti
 amicitia indicia perquam gratum nobis fuit. Cum
 autem tuos adversitates didicimus, quos acerbum
 hoc et omnis generis tribulationibus refertum tem-
 pus producit, in cordis mœstitiam incidimus. Uti vero
 solemus facere in angustiis, communem ærumnam
 primo retulimus ad protectorem et Salvatorem
 omnium, ipsum deprecantes ut nos a malis libe-
 ret, vel, si nollet, juxta beneplacita et judicia sua,
 patientiam, ad mala cum gratiarum actione per-
 ferenda, nobis tribueret; ne forsam dum patimur,
 patientiæ remunerationem amitteremus. Deinde
 prout potuimus remissionem quamdam ex sæcula-
 ribus auxiliis comparare intendimus, haud sper-
 nendam, sed militum ducem rogavimus ut suis
 scriberet subjectis et superposita Dei Ecclesis
 auferret. De perversis autem hæreticorum Linguis-
 uti mandas, non est dolendum, quia homo Dei es
 et ab initio legibus ipsius sedulo obediisti. Quare

doleas? Perversæ illorum linguæ nullum nobis malum inferunt; contra, magnam exinde, si volumus percipiemus utilitatem; etenim cum ille insultat, nos benedicimus; dum injurias evomit, nos preces fundimus. Itaque si patienter et philosophice maledicentium injurias ferimus, jam videmus quodnam exinde reportaturi sumus lucrum. Quomodo igitur mœstitia afficiamur ex quibus lucrum evidens apparet?

Ne igitur, mi filii, ob hæc sollicitus sis, aut doloribus afficiaris! Isti suo glorientur dedecoro, tu autem ad honorem respice quem communicas cum Christo, qui contumeliis, sputis et verberibus affectus est; ut taceam de ipsius ignominiosa morte. Magnas igitur age gratiarum actiones, quod pro parva verborum factatione tanta te maneat gloriæ divinæ fruitio! Perculsi episcopi et sacerdotes in quantum et tempus patitur hominum auxilia desiderant indicantibus nobis qui adjumento esse poteramus. De cætero vero ad sanctitatem tuam pertinet, ut non te solum, sed et illos consolers et ad patientiam conducas, quia propter peccata nostra huc delapsi sumus. Sed et imperantium duritiam demulceamus nostra benignitate et morum sanctitate, Deo ipso auspice; etenim si obdurescimus, pervicaciora illorum evadent incepta. In omnibus sanctorum et beatorum Patrum nostrorum tormenta semper revocemus in memoriam: leviora videbuntur mala, dum nostras ad similia fratrum infortunia comparemus et ad Deum referamus. Ne unquam animum abjiciamus, memores quod sicut mundi sectatores se ad gaudia et delicias convertunt, sic Dei filii vitam suam in miseria et infortuniis transigunt. Quis volet ut de molestiis loquor, quibuscum die noctuque luctor, ita ut præsentia non pro futurarum pœnarum initio habeant.